sicut 5 50; GR-I; AU Ps, s 155, 266, Jo; PS-AU s Cai I,App.7; AN Casp tr 10; PETI; HI Jl (1/2); Brev. Goth. quomodo AM Lc; AU s 271, fu, Fel, 1 Jo; PS-AU s 183; PS-AU s Cai I,App.8; PS-FU s 52 prout 6 51 54 56 57 58 59 61 62 63 70 72 159E 251 271 GAIFSN Π^F ρ^{PVASD} Γ^{AM} μ^{BA} Ο Z^{MWCP} Q M Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} Ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W Β^S; AU fu (Var), Do; [MAX] s 49, 50, 55; HI Jl (1/2), ep; PS-VIG tri; QU; LEO; VIG-T; GR-M; BED Act; PIR; AM-A; ANT-M(208r); M-M; RES-R 6110, 7101, 7531, 7694 quemadmodum AU tri, s 269

spiritus × 5 56 57 61 62* 70 72 271 Γ^M Δ^B; AM Lc; GR-I; AU s 155, 266, 269, 271, Ps, fu, tri, Do, Fel, Jo, 1 Jo; PS-AU s Cai I,App.7, App.8; An Casp tr 10; PS-FU s 52; [MAX] s 49, 50, 55; HI Jl (Var); PS-VIG tri; QU; LEO (Var); BED Act (Var); ANT-M(208r); Brev.Goth. spiritus sanctus 6 50 51 54 58 59 62² 63 73 159E 251 GAIFSN Π^F ρ^{PVASD} Γ^Α μ^{BA} Ο Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} Ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W Β^S, AU fu (Var), tri (Var), Do (Var); PS-AU s 183; PETI; HI; PS-VIG tri (Var); QU (Var); LEO; VIG-T; GR-M; BED Act; PIR;

tur/cf 2,36.37 Fau 32,15 (775,5): cf 1/linguis enim omnibus (omnium b) locuti sunt, qui eum primitus acceperunt Fel 1,5 (806,20): /et inpleti sunt omnes spiritu

AM-A; M-M; RES-R 6110, 7101, 7531, 7694: τὸ πνεῦμα το αγιον 08 044 1595 1884

dabat eloqui eis 5 56 57 70 72 73 271; AM Lc (Var); AN Casp tr 10; PS-FU s 52; [MAX] s 49 (1/2), 50; HI ep 120 (Var) dabat eis pronuntiare AU s 155, 266, 269, 271, Ps, fu, tri, Fel, Jo, 1 Jo; PS-AU s 183; QU; BED Act dabat pronuntiare eis AU Do; PS-VIG tri; ANT-M(208r); Brev. Goth. dabat illis pronuntiare AU Fel (Var) dabat eloqui his AM Lc dabat loqui his AM Lc (Var) loqui dabat his AM Lc (Var) dabat eloqui illis 6 51 54 58 59 62 63 159E GAIFSN Π^F ρ^{PVASD} Γ^{AM} μ^{BA} Ο Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} Ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} Σ^O Δ^{LMB} X κ^V Ω^W Β^S; AM Lc (Var); [MAX] s 49 (1/2), 55; HI Jl, ep 120; PS-VIG tri (Var); LEO; VIG-T; PS-AU s Cai I,App.8; GR-M; PIR; AM-A; RES-R 6110, 7101, 7531, 7694 dabat pronuntiare illis GR-I; AU Do (Var) dabat eis nuntiare 50 dabat illis eloqui C Σ^{TC}; M-M dabat eloquium illis Δ^{B*} X dabat loqui illis 61 251 dabat eloquium eis PETI dabat loqui eis PS-AU s Cai I,App.7

sancto et cooperunt loqui variis linguis quomodo spiritus dabat eis (illis b) pronuntiare/ fu 9 (204,15): /et inpleti sunt omnes spiritu sancto et cooperunt loqui linguis, quo-

modo (prout *T*) spiritus (+ sanctus *T*) dabat eis pronuntiare/ Jo 6,3 (54,11): /et coeperunt linguis loqui, sicut spiritus dabat eis pronuntiare/cf 3 6,18 (62,6): ubi etiam die pentecostes missus est spiritus sanctus, in linguis divisis velut ignis 32,6 (303,39): cf 1,9/... die pentecostes misit desuper spiritum sanctum. quo, sicut dixi, qui fuerant in uno loco congregati, accepto impleti, omnium gentium linguis locuti sunt 39,5 (347,4): quo impleti qui aderant in conclavi uno, omnium gentium linguis coeperunt loqui/cf 37 44,5 (384,18): et omnes qui in uno loco erant adimprens, dedit eis loqui omnium gentium linguis 92,1 (556,30): venit enim die pentecostes spiritus sanctus in centum viginti homines congregatos, in quibus et apostoli omnes erant, qui illo adimplete cum linguis omnium gentium loquerentur/cf 93,4 (561,15): nam spiritu sancto implete discipulos Christi, cum linguis omnium gentium loquerentur 792,2 (557,23): ut cum omnes in quos venerat spiritus sanctus, linguis omnium gentium loquerentur/cf 1 Jo 2,3 (1991): audistis Actus apostolorum, hodie lecta est ipsa lectio: coeperunt linguis loqui quomodo spiritus dabat eis pronuntiare/cf 6,10 (2025): 1 Jo 3,24/... primis temporibus cadebat super credentes spiritus sanctus; et loquebantur linguis quas non didicerant, quomodo spiritus dabat eis pronuntiare.../cf 8,17 Jud 9 (58): Is 2,3/spiritus sanctus, eos quos tunc una domus continebat, implevit, et loqui linguis omnium gentium fecit Pet 2,74 (62,17): ut illi quos tunc impleverat linguis omnibus loquerentur .../Ps 18,4/... qui sancto spiritu accepto linguis erant omnibus locuturi .../Ps 18,5 Ps 18 en 2,5 (39,4): Ps 18,4/legite Actus apostolorum, quomodo veniente super eos spiritu sancto, omnes impleti sunt illo, et loquebantur linguis omnium gentium, sicut spiritus dabat eis pronuntiare/ Ps 18,4/... ubi impleti sunt 30 en 2 s 3,9 (199,21): Ct 1,2/... impleti sunt spiritu sancto discipuli, coeperunt praedicare magnalia Christi 32 en 2 s 2,7 (284,10): Ps 18,4/... quia omnium linguis locuti sunt in uno loco. omnium linguis locuti .../Ps 18,4 45,4,2 (519): locutus est Petrus in Actibus apostolorum, cum intenti facti essent ad miracula adventus spiritus sancti, cum omnes in quos venerat linguis omnibus loquerentur 45,8,15 (523): Jo 7,39/... die pentecostes venit spiritus sanctus, implevit credentes, locuti sunt linguis, praedicare evangelium coeperrunt gentibus 54,11 (154,22): quando enim venit spiritus sanctus super discipulos, omnium linguis locuti sunt 58 s 1,15 (345,6): Ps 58,7/... posteaquam misit spiritum suum sanctum, quo repleti sunt illi qui in una domo erant et coeperrunt linguis omnium gentium (~ omnium gentium linguis α) loqui/cf 37 66,9,5 (866): venit ibi spiritus sanctus, et implevit sanctos in unum congregatos, facta sunt miracula, linguis omnium locuti sunt. impleti sunt spiritu dei 73,5 (1009,47): quando misso spiritu sancto, discipuli omnium gentium linguis locuti sunt .../cf 4,34 94,7 (1336,29): unde tot milia ad vocem Petri, quando spiritu sancto repleti apostoli omnium gentium linguis locuti sunt .../cf 2,41; 4,4 96,2,18 (1355): accepto spiritu sancto, loquentibus apostolis variis linguis 130,5,11 (271): cf 8,18/et quia tunc per miraculum demonstrabatur adventus spiritus sancti, ut linguis loquerentur, quas non didicerant, omnes super quos veniebat spiritus sanctus – nec ideo modo non datur spiritus sanctus, quia linguis non loquuntur qui credunt; ideo enim oportebat ut linguis loquerentur, ut significant omnes linguis Christo credituras: ubi impletum est quod significabatur, miraculum ablatum est/cf 8,18 138,8 (138,86): cf 1/repleti spiritu sancto, coeperrunt linguis omnium loqui .../cf 7 147,19 (226,4): cf Lc 24,47/linguis omnium locuti sunt in quos venit spiritus sanctus ... hoc enim tunc erat indicium venientis in homines spiritus sancti, ut linguis omnium loquerentur .../Mt

13,30 q 62 (134,39): cf/et coeperrunt linguis loqui .../Ps 50,13 q Ev 2,18 (61,27): Lc 5,37/... tunc enim acceperrunt spiritum sanctum, quo impleti, cum omnium, qui (quaes GNTW) de diversis gentibus aderant, linguis loquerentur/cf 13 q Ev ap BED Lc 2 (126,1030): tunc enim acceperrunt spiritum sanctum quo impleti cum linguis omnibus loquerentur .../cf 13 q Ev ap BED Mc 1 (461,948): tunc enim acceperrunt spiritum sanctum quo impleti cum linguis omnibus loquerentur .../cf 13 s 4,18 (42): cf 1/venit spiritus sanctus, ut eos perfunderet 71,27 (219,658): cf/et dedisse pronuntiare (pronuntiasse *B*,^{2a.c.}) illis (illos *B*), in quos venerat, multis et variis linguis magnalia dei 71,28 (221,686): Phil 2,1/illi, in quos primitus venit, linguis omnium gentium sunt locuti 71,33 (227,776): cum hi qui eum acceperrunt linguis omnium gentium loquerentur/cf 2,7,12 77,7 (484,4): cum Petrus loqueretur ... quando illi omnes, in quos venit spiritus sanctus, linguis omnium gentium sunt locuti/cf 37 80,5 (497): illi accepto spiritu sancto impleti sunt, et coeperrunt loqui linguis omnium gentium/cf 87,9 (535): cf 1,15/impleti illi spiritu sancto, coeperrunt loqui linguis omnium gentium 89,1 (554): cf 41/posteaquam sancto spiritu impleti discipuli, et qui cum eis erant, linguis omnium gentium loquebantur 111,2 (114,53): impleantur congregati pauci, loquantur omnibus linguis, significant nationes ubique credituras .../cf 4,34.35 155,6 (843): /et coeperrunt linguis loqui, sicut spiritus dabat eis pronuntiare 175,3 (946): Lc 24,49/... venit spiritus sanctus, implevit discipulos, coeperrunt loqui linguis omnium gentium ... loquebatur enim tunc unus homo omnibus linguis .../cf 7 252,10 (1177): et decimo die postea quam ascendit, misit spiritum sanctum. quo impleti apostoli, et omnes quiconvenerant in unum, locuti sunt linguis/cf 11 266,2 (1225): /et coeperrunt loqui linguis sicut spiritus dabat eis pronuntiare. unusquisque homo linguis omnibus loquebatur, quia futura ecclesia in omnibus linguis praenuntiabatur .../13 267,2 (1230): venit spiritus sanctus; impleti sunt, coeperrunt loqui linguis variis omnium gentium .../cf 10,44 268,4 (1234): cf 1,9/et ecce hodierno die adveniente spiritu sancto implentur omnes qui aderant, loquuntur linguis omnium gentium 269,1 (1234): /et coeperrunt linguis loqui, quemadmodum spiritus dabat eis pronuntiare .../Ps 18,4 271 = PS-FU s 51 (1245): /et coeperrunt linguis omnibus loqui, quomodo spiritus dabat eis pronuntiare ... linguae illae quibus loquebantur a spiritu sancto impleti, per omnium gentium linguas futuram ecclesiam praesignabant 299B,3 = s Gue 23,3 (518,12): cf 13/donante ergo et dictante et docente spiritu sancto locuti sunt linguis, quas non didicerunt 316,3 (1433): cf Io 3,2/... in illis qui post ascensum domini veniente spiritu sancto, quando impleti sunt discipuli, et loquebantur linguis omnium gentium/cf 37 352,2 (1550): accepto spiritu sancto discipuli ... coeperrunt loqui omnibus linguis/cf 11 359,1 (1590): Ps 18,4/quando in eos venit spiritus sanctus ... locuti sunt, implente et donante spiritu sancto, linguis omnium gentium .../Ps 18,4 s Dol 14,4 (109,74): Actus apostolorum audiant catechumeni. cum impleti spiritu sancto apostoli loquerentur ad turbas, quia linguis loquebantur omnibus/cf 7 tri 2,11 (95,29): /et coeperrunt linguis loqui quemadmodum spiritus (+ sanctus *I*) dabat eis pronuntiare 4,29 (201,140): nusquam enim legitimus linguis quas non noverant homines locutos veniente in se spiritu sancto PS-AU s 183,1 = PS-FU s 50 = [FU] s 8 (2091): /et coeperrunt linguis omnibus loqui, quomodo spiritus sanctus dabat eis pronuntiare PS-AU s Cai 1,43,2 (62b): cf 2/... cum multis, inquit, verbis locuti essent discipuli, credebantur ebrii, qui videbantur mane ieiuni .../Jo 15,1/... erant enim discipuli, sancti spiritus pleni/cf Lc 1,35

PS-AU s Cai I, App. 7,3 (97a): *cf*/repletique scientia paraclyti coeperunt unusquisque varia lingua, sicut spiritus dabat eis, loqui/*cf*3 ... *cf*3/coeperunt loqui variis linguis, sicut spiritus dabat loqui eis .../Sap 10,21 App. 8,1 (97b): /et coeperunt loqui variis linguis, quomodo spiritus dabat eloqui illis .../*cf*6-10 App. 8,3 (98a): *cf*15/et sua dona prout voluit, singulis disperteret .../13 **PS-AU** s Mor 9 (119,83): Jo 19,34/ex hoc debriati discipuli dono spiritus sancti linguis omnium gentium loqui coeperunt/13 **BEA** Apc 8,3,11 (538): /... diversarum linguarum gratiam apostolis dedit 8,3,18 (539): *cf* Mc 12,29,30/... quos spiritus sanctus repleverit **BED** Act 2,4 (16,55): /... et coeperunt loqui variis linguis. unitatem linguarum quam superbia Babylonis disperserat humilitas ecclesiae recolligit, spiritualiter autem varietas linguarum dona variarum significat gratiarum .../ Act < AU s 155,6 (109,27): /et coeperunt loqui linguis (~ linguis loqui *OQR V*), prout spiritus sanctus (× *NQR*) dabat eis pronuntiare/2 Cor 3,3 Act (110,36): et coeperunt loqui variis linguis. in Graeco non habetur in hoc loco variis linguis sed aliis linguis .../Is 28,11 Act (110,48): 6/... et quidem constat quod repleti spiritu sancto apostoli linguis omnibus loquebantur .../*cf*9 cath (205,112): /et repleti sunt omnes spiritu sancto .../Jac 3,6 h 2,17 (306,182): /et spiritus sanctus in visione ignis apparens scientiam illis omnium linguarum tradidit/*cf*6 loc 2,5 (258,70): eo quod ibi spiritum sanctum acceperint Lc 6 (391,1137): *cf*/omnium gentium linguis loquerentur/*cf* Mc 4 (621,1011): Os 7,4/iste (*scil.* dilectionis ignis) super credentes in caenaculo Sion descendens variis linguis eos deum laudare docuit/Mc 14,54 (624,1151): *cf*/omnium gentium linguis loquerentur/*cf* **Brev. Goth.** (694D): repleti sunt omnes spiritu sancto, et coeperunt loqui variis linguis, sicut spiritus dabat pronuntiare eis/Ps 32,12 **CAE** s 211,1 4,31 (841,5): scriptura vero apostolicorum Actuum: repleti sunt, inquit, omnes spiritu sancto **Car** cpl Act 5 (1383C): *cf*/et diversarum nationum lingua locuti sunt .../*cf* Ps 18,7 (172,125): /gentium variis linguis eos faciebat effari/Ps 18,7 63,10 (560,188): Ps 63,10/... variis linguis locutos fuisse discipulos .../Ps 63,10 66,7 (583,124): tunc enim apostolorum fides in varias linguis spiritu sancto replente prorupit 80,6 (751,142): Ps 80,6/... quando apostoli spiritu sancto repleti, linguis ignotis et variis sunt locuti/Ps 80,7 88,5 (804,91): /et repleti sunt omnes spiritu sancto/Ps 88,6 132,2 (1207,78): Ps 132,2/... quando nationum diversarum linguis sub varietate locuti sunt/Ps 132,2 **CE** 14 (764A): item in Actis Apostolorum legimus: quia loquebantur apostoli quemadmodum dabat eis pronuntatio. spiritus dabat apostolis quemadmodum loquebantur .../Gal 5,22 **CHRO** s 31,1 (139,4): primum quidem diversis linguis (× *L*) locuti sunt (locuntur *L*) ... ut linguis omnibus loquerentur **CY** te 3,101 (171,7): /et inpleti sunt omnes (× *F*) spiritu sancto .../Ex 3,2 **DO** 1,55 (82,159): Lc 24,47/ubi in centum viginti animas simul congregatas sanctus spiritus venit, eosque in quos venit linguis omnibus loqui faciens **DOM** hist 8 (128): consona diversas fundit narratio linguis, / barbara quaeque suam cognoscit natio vocem, / quam sacer humano praefatur spiritus ore **EUCH** int 1 (9,8): /et repleti sunt omnes spiritu sancto **EUS-E** 14,6 (326,1): exierunt Galilaei, spiritus vero acceperunt virtutem, ut omnem audierent linguam et loquerentur 19,30 (68,28): /et ceperunt linguis loqui quas non didicerant **FID** Hisp (278): /et ceperunt loqui variis linguis magnalia dei **FU** fi 52 (746,1034): /adveniens replevit/*cf* Mt 3,17; Jo 1,14; Mt 3,16 **PS-FU** s 50 = **PS-AU** s 183 = [FU] s 8 (916D): /et coeperunt

linguis omnibus loqui, quomodo spiritus dabat eis pronuntiare **PS-FU** s 51 = **AU** s 271 (918 A): /et coeperunt linguis omnibus loqui, quomodo spiritus dabat eis pronuntiare ... linguae illae quibus loquebantur a sancto spiritu impleti per omnium gentium linguis futuram ecclesiam praesignabant **PS-FU** s 52 (919B): /et repleti sunt omnes spiritu sancto, et coeperunt loqui variis linguis, quomodo spiritus dabat eloqui eis .../Hbr 12,29 **FU-M** act 13 (175,20): *cf*/labiis loquebatur apostolis quidquid dictabat spiritus/*cf* 8 **GAU** 8,44 (72,353): Ps 18,4/spiritu sancto repleti linguis erant variarum gentium locuturi .../Ps 18,5 **GER** 47 (246,3): deinde diei tertia orare omnino, quia in ipsa hora spiritus sanctus descendit/Gn 18,1ff: (67): εψαλλον δε την μεν τριτην ωραν της ημερας, οτι εν αυτη, φησιν, κατεληγωθεν ο παρακλητος επι τους αποστολονς **GR-I** tr 20 (142,35): /et repleti sunt omnes spiritu sancto et coeperunt loqui variis linguis, sicut spiritus dabat pronuntiare illis (*scripti cum cod. B*; illos *F ed.*) .../*cf* 12 **GR-M** Ev 30,4 (259,100): *cf*/omniumque linguarum scientiam dedit 30,5 (261,135): *cf*/quia omnes quos repleverit ardentes pariter et loquentes facit .../Lc 24,32 Jb 17,48,7 (879): /et repleti sunt omnes spiritu sancto, et coeperunt loqui variis linguis, prout spiritus sanctus dabat eloqui illis [**IGR-M**] Rg 1,31 (71,661): *cf*2,13,15/cum accepta sancti spiritus plenitudine, Christi magnalia omni lingua loquerentur .../*cf* 8,3; 9,1 4,164 (381,3280): /et repleti sunt omnes spiritu sancto **HES** 2 (888A): /et repleti sunt omnes spiritu sancto **HI** Did 31 (170,7): *cf*1/repleti sunt spiritu sancto ep 41,1,21 (312,4): *cf*/ita ut unusquisque omnium gentium sermone loquerebatur/*cf* 13 78,14,3 (63,19): descenderit spiritus sanctus et divisis linguis credentium totus evangelica praedicatione mundus expletus sit 120,9,6 (495,12): /et repleti sunt omnes spiritu sancto et coeperunt loqui aliis (variis *AIIDC*) linguis, prout spiritus sanctus dabat eloqui illis .../17 120,9,9 (499,4): 1,4/... repleti sunt omnes spiritu sancto et coeperunt loqui aliis linguis (~ aliis linguis loqui *A*; loqui *s.l.DB²*; variis *D²CB⁴*), prout spiritus sanctus dabat eloqui illis (*scripti cum codd. IIDCB*; eis *ABΦ ed.*)/*cf* Jo 3,8 Jl 2,28/32 (192,617): *cf*1/et omnes loquebantur sicut spiritus sanctus (× *P*) dabat eis/7 (195,706): /et repleti sunt omnes spiritu sancto, et coeperunt loqui variis (aliis *P*) linguis, prout spiritus sanctus dabat eloqui illis Is 16 (1713,60): /replete sunt (× *C*EGPQJS*FD*) omnes spiritu sancto/Is 59,20 Lc 29 (167,5): Lc 4,1/et in Actibus apostolorum, ubi de eis scribitur, quod repleti fuerint spiritu sancto Ps h 13 (77,58): quoniam spiritus sanctus descenderat super eos et impleverat eos, et loquebantur linguis variis/*cf* 13 **HYM** Sp 41,5 (230,19): *cf* 15/repleti sed *spiritu (*scripti*; spiritu *ed.*)/*cf* 16 42,3 (231,9): linguis locuntur omnium (omnibus *NP*)/ turbe pavent gentilium / musto madere deputant / quos spiritus repleverat 92,5 (98 [Blume]): voces (× *F*) diversae consonant (diversas intonant *CEF KMQRSTY bfg*; diverse intonant *Z*; insonant *S*)/fantur dei magnalia **PS-IGN** Eph 8,2 (243,25): vos vero repleti spiritu sancto/Gal 6,1: υμεις (ημεις *C*) δε πληρεις οντες του αγιου πνευματος **ILD** ba 32 (126A): *cf*/et locuti sunt linguis omnium gentium, ut ad cognitionem veritatis nulla illis vel gens, vel loquela esset ignota, sed per eundem sanctum spiritum omnibus omnimode loquerentur 64 < IS ety 7,3,15 (136C): notissimum est enim dominum Iesum Christum, cum post resurrectionem a mortuis ascendisset in coelum, dedisse spiritum sanctum, quo credentes impleti linguis omnium gentium loquebantur 68 < IS ety 7,3,24 (137C): *cf*/propterea autem diversarum linguarum gratiam apostolis dedit .../*cf*3 **IR** 3,12,1 (178,12): rursus cum

spiritus sanctus descendisset in discipulos uti omnes prophetarent et loquerentur linguis/*cf* 13 3,17,2 (330,24): *cf* 1/... unde et omnibus linguis conspirantes hymnum dicebant deo **IS** ety 7,3,15: notissimum est enim dominum Jesum Christum, cum post resurrectionem a mortui ascenderisset in caelum, dedisse spiritum sanctum, quo credentes impleti linguis omnium gentium loquebantur 7,3,24: *cf*/propere autem diversarum linguarum gratiam apostolis dedit ..*cf* 3 off 1,34,2 (39,10): *cf* 4,31/et discendente spiritu sancto super eos inflammati sunt ita ut linguis omnium gentium dei magnalia loquerentur/*cf* 2,2,3 **PS-IS** Is 27 (357): *cf* 2/et repleti sunt apostoli spiritu s(ancto) **IT** Ae 43,3 (85,16): legitur ille locus de Actus apostolorum, ubi descendit spiritus, ut omnes linguae intellegenter quae dicebantur Eu 4 (237,20): eo quod ibi promisso quondam per dominum paracletum repleti sunt spiritu **JUS-U** Ct 30 (28,14): 1,15/in hoc loco constituti superveniente spiritu sancto repleti sunt et cum coepissent loqui variis linguis/*cf* 13 **LEO** s 75,2 (466,25): /et repleti sunt omnes spiritu sancto, et coeperunt loqui aliis (variis *LOP6F3.4.8.BC F2^{mg}*) linguis, prout spiritus sanctus (× *F3.4C2*) dabat eloqui illis **M-Go** 362 (488,8): *cf* 2/et linguis variis evangelii tui gloriam gentibus tradiderunt **M-M** (615A): /et repleti sunt omnes spiritu sancto: et ceperunt loqui variis linguis: prout spiritus sanctus dabat illis eloqui/ **M-R** 106 BCK (124-125): 2/et repleti sunt omnes spiritu sancto loquentes magnalia dei alleluia alleluia **MAR** Ar 3,16 (221,55): 2/et repleti sunt spiritu sancto, et coeperunt loqui variis linguis .../Jo 16,9 **[MAX]** s 49 (632C): 1/... repleti sunt omnes spiritu sancto, et coeperunt loqui variis linguis, prout spiritus dabat eloqui eis .../3 (634A): repleti sunt ergo, ut lectum est, spiritu sancto, et coeperunt loqui variis linguis, prout spiritus dabat eloqui illis 50 (635A): repleti itaque sunt hodie apostoli, ut lectum est, spiritu sancto, et coeperunt loqui variis linguis, prout spiritus dabat eloqui eis 51 (636C): non omnibus eius illuxisset evangelium, nisi spiritus sancti dono, dum apostolis variarum linguarum scientiam tribuit, dominica passio ad universarum gentium notitiam pervenisset/*cf* 9 55 (641B): 1/... repleti sunt apostoli spiritu sancto, et coeperunt loqui variis linguis, prout spiritus dabat eloqui illis ... et coeperunt loqui variis linguis, prout spiritus dabat eloqui illis. variis ergo linguis loquebantur apostoli, prout sanctus ipse spiritus dabat eloqui illis .../9 **MAX** s Mu 11,1 (38,15): *cf* 15/... quod quidem non elatione aliqua aut imprudentia contigit, ut viri sancti peregrino sermone loquerentur, sed providentia divinitatis factum est, ut quia ad magnificandum deum una loquella non sufficit, per plures linguas mentes devotio solveretur s Mu 56,3 (226,71): ut inter ceteras gratias apostoli etiam linguis variis loquerentur **ORA** Vis 841 (270,14): ut emissione spiritus sancti tui, qui condam in similitudinem ignis, divisionemque linguarum, in apostolorum tuorum corda prespicuus fulgensque apparuit 1030 (332,22): alleluia, repleti sunt omnes (+ spiritu sancto *L*). domine Iesu Christe, qui spiritu sancto repletos apostolos personare fecisti variis linguis 1043 (336,26): *cf*/et qui illos linguis variis fecisti loqui magnalia dei **PAU-N** carm 27,64-66 (265): /unus et ipse deus diversa per ora cucurrit / omnigenasque uno sonuit tunc ore loquellas, / omnibus ignotas tribuens expromere voces 27,101-102 (266): dividuis eadem cecinit praeconia linguis, / incutiens varias humana per organa voces/*cf* 13 **PETI ap** AU Pet 2,72 (61,9): /et repleti sunt omnes spiritu sancto, et coeperunt loqui variis linguis sicut spiritus sanctus dabat eloquium eis **PIR** 10 (41,12): /et (× *A*) repleti sunt omnes

spiritu sancto et ceperunt loqui aliis linguis, prout spiritus sanctus (spiritum sanctum *A*) dabat eloqui (eloquii *E*) illis **POE** Mer 90,16 (651): repleti sunt espiritos / et profetarunt plenius/3 **PROS** Dem 23 (206,5): in specie linguarum apparuit ignearum et loquelis omnium nationum eos super quos insederat fecit effari voc 2,16 (170,8): *cf* 1/repleti spiritu sancto linguis omnium gentium loquerentur/*cf* 6 **QU** pro 2,5 (76,45): 8/et sequitur: variis enim linguis magnificabant deum 3,32 (176,24): /et loquebantur variis linguis prout spiritus (+ sanctus *G P*) dabat eis pronuntiare/1 Pet 1,12 4,20 (205,24): Mc 16,19/nec spiritum sanctum in linguis igneis super discipulos effundet, quod Christum implesse omne evangelium sonat et prophetia **RES-R** 1154 (17): repleti sunt omnes spiritu sancto, alleluia 2044 (128): Jo 14,27/et repleti sunt omnes spiritu sancto, et coeperunt praedicare in nomine domini, alleluia 2128 (139): *cf*/et coeperunt loqui variis linguis omnium gentium/*cf* 2,7,12 4613 (441): repleti sunt omnes spiritu sancto, et coeperunt loqui, alleluia 6053 (13): loquebantur variis linguis apostoli magnalia dei 6110 (27): /loquebantur variis linguis apostoli magnalia dei. et coeperunt loqui variis linguis, prout spiritus sanctus dabat eloqui illis. et coeperunt loqui variis linguis apostoli magnalia dei 6536 (136): 2/repleti sunt omnes spiritu sancto, et coeperunt loqui .../*cf* 1 6710 (179): 6/repleti sunt omnes spiritu sancto, et coeperunt loqui 6717 (181): 2/et repleti sunt omnes spiritu sancto, loquentes magnalia dei, alleluia alleluia/3 6936 (235): loquebantur variis linguis apostoli magnalia dei 7100 (276): loquebantur variis linguis apostoli, alleluia alleluia. V. magnalia dei 7101 (276): loquebantur variis linguis apostoli magnalia dei, prout spiritus sanctus dabat eloqui illis, alleluia. repleti sunt omnes spiritu sancto, et coeperunt loqui (+ magnalia dei *L*) 7530 (380): repleti sunt omnes spiritu sancto, alleluia alleluia. V. et coeperunt loqui 7531 (380): repleti sunt omnes spiritu sancto, et coeperunt loqui prout spiritus sanctus dabat eloqui illis/6/loquebantur variis linguis apostoli magnalia dei/6 7688 (414): spiritu sancto replevit eos dominus, et loquebantur magnalia dei, alleluia alleluia. V. repleti sunt omnes – magnalia (+ spiritu sancto et coeperunt loqui *codd.*) 7693 (415): loquebantur variis linguis apostoli magnalia dei repleti sunt omnes 7694 (416): /et repleti sunt omnes spiritu sancto, et coeperunt loqui variis linguis, prout spiritus sanctus dabat eloqui illis, alleluia alleluia alleluia/1 8126 (492): loquebantur variis linguis apostoli. magnalia dei, alleluia 8182 (498): repleti sunt omnes spiritu sancto. et coeperunt loqui **RUF** ap H 2,37 (112,33): *cf*/non ergo omnibus linguis loquebantur apostoli Gr 4,15,1 (160,12): loquebantur igitur variis (× *R*) et diversis (×× *V*) linguis apostoli: (358,348): ελαλουν μεν ουν ξεναις γλωσσαις ου πατριοις pri 3,1,17 (227,34): hoc enim faciet unusquisque prout spiritus dabit eloqui ei Rm 6,13 (537,95): Jo 20,22/... ut diversis linguis loquerentur apostoli .../1Rg 10,10 sy 2 (134,3): *cf*/ut loquelas diversis (+ vel *T**) variisque (variis *T**) loquerentur **S-L** 217 (28,7): ut evangelii tui praeconia linguis omnibus creditum ora loquerentur **S-Mo** 769 (332,37): *cf*/quo variis linguis loquerentur magnalia dei 946 (436,37): spiritus quoque sanctus, qui olim in discipulos insidens, loqui fecit eos variis linguis 1250 (564,21): illi namque supervenientem ab excelso in specie linguarum sanctum suscipere meruerunt, ut spiritum dei magnalia diversis loquerentur linguis **SED-S** Mt 5,10 (142,19): quo die missus est spiritus sanctus Rm 12,6 (269,41): denique credentes accepto spiritu profetabant pro